1179 mf6 B 07 p. 372.

Sabbato post letare: zaterdag 30-03-1392.

anno nonagesimo secundo mensis aprilis 3 die pontificis

Bonifacii noni anno 3: woensdag 03-04-1392.

Secunda post Judica: maandag 01-04-1392.

BP 1179 p 372v 01 za 30-03-1392.

Henricus van Hees zvw Johannes van Hees gaf uit aan zijn broer Egidius van Ghele (1) een hoeve in Hees, ter plaatse gnd op die Wiest, op de plaats gnd Liebergen, zoals Nijcholaus Brugman die hoeve thans als hoevenaar bezit, (2) alle erfgoederen, die voornoemde Henricus onder Hees heeft liggen, uitgezonderd (2a) de oostelijke helft van een stuk land gnd die Bogaard, in Hees, welke helft Theodericus Vroedeken destijds in pacht verkregen had van voornoemde Henricus, (2b) een stuk heideland met een aangelegen stukje erfgoed gnd dat Venneke, in Hees, ter plaatse gnd Roetaart[?], welk stuk heideland en stukje erfgoed gnd dat Venneke wijlen Theodericus van den Eijnde in pacht verkregen had van voornoemde Henricus, (2c) een b-erfpacht van 1 zester rogge, die voornoemde Henricus uit voornoemde helft van het stuk land gnd die Bogaard en een b-erfpacht van 3 lopen rogge, die voornoemde Henricus uit voornoemd stuk heideland en stukje erfgoed gnd dat Venneken beurt; de uitgifte geschiedde voor de naburcijnzen en thans voor een lijfrente van 22 oude schilden of de waarde, aan voornoemde Henricus en zijn vrouw Yda te betalen.

[Hen]ricus de Hees filius quondam Johannis de Hees quendam mansum (dg: s) ad se spectantem situm in parochia de Hees ad locum dictum op die Wiest supra locum dictum communiter Liebergen cum (dg: suis attinentiis si) #agris# pratis pascuis et mericis et ceteris attinentiis dicti mani

singulis et universis #quocumque sitis# prout (dg: huiusmodi mansus cum suis attinentiis universis et) Nijcholaus Brugman huiusmodi mansum cum suis agris pratis pascuis et mericis tamquam colonus eorundem ad presens possidet et colit atque omnes hereditates quas dictus (dg: hereditatem) Henricus infra parochiam de Hees habet sita prout dictus mansus cum suis attinentiis universis predictis et alie hereditates predictae ad presens spectabant ad Henricum predictum (dg: atque medietatem pecie terre dicte communiter die Boegart si) exceptis ab hiis et sibi reservatis medietate pecie terre dicte die Boegart sita in dicta parochia de Hees scilicet illa medietatis que sita est versus (dg: v) oriens quam medietatem Theodericus (dg: quondam van den Eijnde Eijnde) #Vroedeken# dudum erga dictum Henricum ad pactum acquisiverat atque pecia terre mericalis cum particula hereditatis dicta dat Venneke #sibi adiacente# sita in dicta parochia in loco dicto Roetaert[?] quas peciam terre mericalis et particulam hereditatis dictam dat Venneken Theodericus quondam van den Eijnde erga dictum Henricum ad pactum acquisiverat salvis eciam dicto Henrico hereditaria paccione unius sextarii siliginis quam dictus Henricus ex dicta medietate dicte pecie terre dicte die Boegart atque hereditaria paccione trium lopinorum siliginis quam dictus Henricus (dg: erga) ex dicta pecia terre mericalis et particula hereditatis dicta dat Venneken annuatim habet solvendas ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Egidio de Ghele suo fratri ab eodem hereditarie possidendos pro censibus vicinorum de Hees annuatim ex premissis solvendis dandis et solvendis etc atque pro annua et vitali pensione (dg: vig) viginti duorum aude scilde boni auri et iusti ponderis seu valorem danda et solvenda dicto Henrico et Yde sue uxori hereditarie vendidit! Egidio (dg: suo f) de Ghele suo fratri (dg: pro) cum omnibus #litteris# et jure #occacione premissorum# promittens ratam servare et obligationem deponere exceptis censibus vicinorum de Hees ex premissis de jure solvendis. Testes Willelmus et Tijt datum sabbato post letare.

BP 1179 p 372v 02 wo 03-04-1392.

Henricus van Hees herriep elk testament voorzover gemaakt mbt voornoemde erfgoederen. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Willelmus zv Arnoldus Tielkini en Arnoldus van de Kloot.

Henricus de Hees omne testamentum per eum factum coram personis quibuscumque in quantum concernet dictas hereditates revocavit. Acta in camera presentibus Willelmo filio Arnoldi Tielkini et Arnoldo de Globo datum anno nonagesimo secundo mensis aprilis 3 die pontificis Bonifacii noni anno 3.

BP 1179 p 372v 03 wo 03-04-1392.

Voornoemde Egidius van Ghele beloofde aan zijn broer Henricus van Hees en diens vrouw Yda een lijfrente van 22 oude schilden (dg: of de waarde) te weten evenveel als de stad, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit alle andere goederen van voornoemde Egidius. Hij beloofde verder op voornoemde hoeve, andere erfgoederen en zijn andere goederen nimmer een last te vestigen en hij beloofde niets daarvan te verkopen of te vervreemden, waardoor de betaling van deze lijfrente in gevaar zou komen. Henricus zal deze lijfrente bezitten. Na zijn overlijden zal zijn vrouw Yda, als ze dan leeft, hiervan jaarlijks 16 oude schilden (dg: geld) zoals vermeld, beuren.

Dictus Egidius promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Henrico de Hees suo fratri et (dg: .) Yde sue (dg: sorori) #uxori# vitalem pensionem viginti duorum aude scilde (dg: seu valorem) #scilicet tantum quantum oppidum# anno quolibet ad vitam dictorum Henrici et Yde et non ultra mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis et primo termino nativitatis Domini proxime futurum ex premissis atque ex omnibus aliis bonis dicti Egidii habitis et habendis quocumque sitis promisit

insuper super habita et habenda sufficientem facere et quod ipse ad et supra dictas' mansum et alias hereditates et alia sua bona nunquam faciet aliquam obligationem nec promissionem nec de predicto manso et aliis hereditatibus et bonis aliquid vendet nec alienabit aliquid vel aliquo quod sic est vel esse posset in preiudicium et detrimentum dictorum Henrici et Yde seu per quod vel per que solucio dicte pensionis vitalis impediri posset et infligi vel differi vel annullari quovis modo in futurum tali condicione quod dictus Henricus dictam pensionem vitalem ad eius vitam integraliter habebit et possidebit sed si contingat dictam Ydam eius uxorem vivere in humanis post decessum dicti Henrici sui mariti extunc dicta Yda de dicta pensione levabit annuatim ad eius vitam et non ultra vitalem pensionem sedecim aude scilde (dg: monete) auri et ponderis ut prefertur #et# non ultra terminis solucionis ex premissis et cum ipsi ambo viam universe carnis fuerint ingressi etc. Testes datum supra.